
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765  

 

 

Adjudicação – Pregão Presencial Nº 112/2023-CEL/SEVOP/PMM Página 1 de 2 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

 
PROCESSO Nº 33.123/2023-PMM 

PREGÃO (SRP) Nº 112/2023-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LAVA 

JATO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP 

– PMM. 
 

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente ADJUDICA o PROCESSO Nº 

33.123/2023-PMM que originou o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 112/2023-CEL/SEVOP/PMM-
PRESENCIAL, referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

PARA LAVA JATO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS - SEVOP – PMM. O municipal Pregoeiro Sr. Domingos Erivelto da Silva Santos, ADJUDICA, 
aos licitantes vencedores, o objeto do certame, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, 

sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal 

Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2013, de 23 de setembro de 2013 e subsidiariamente da Lei Federal 

Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar 
Nº 123/2006, considerando o julgamento do pregoeiro e equipe de apoio, a empresa que foi declarada vencedora. 

 

A empresa, JR COM E REPRES COMERCIAIS EIRELI CNPJ: 31.552.803.0001-82, arrematante do lote 01 
no VALOR TOTAL de R$ 100.500,00 (cem mil, quinhentos reais) 

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO LOTE 02   

ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA/MODELO  UNID  QUANT.  V UNIT (R$)  V. TOTAL (R$)  

  

1  

Detergente Alcalino - Desengraxante (Bombona 

de 50 litros). Diluição mínima 1/10.  

START QUIMICA/ NPF 

2000ALCALINO  

  

GL  

  

90  

  

350,00  

  

31.500,00  

  

2  

Detergente Desincrustaste ativo (Bombona 

de 50 litros). Diluição mínima 1/10.  

  

FX 1100 /START QUIMICA  

  

GL  

  

90  

  

520,00  

  

46.800,00  

3  
Shampoo automotivo (Bombona 50 litros). Diluição 

mínima 1/10.  
SH 1000/START QUIMICA  GL  60  355,00  21.300,00  

4  
Silicone Líquido Especial P/ veículo 1 litro.  CHEMISCAL 

UNIVERSAL/SILIPOUN LIQ  
LT  8  90,00  720,00  

5  Essência Aromatizante 100ml  CITRATUS/ESSÊNCIA 

CARRO NOVO  

UN  4  45,00  180,00  

VALOR TOTAL LOTE 01 (R$) 100.500,00 

 
A empresa, JR COM E REPRES COMERCIAIS EIRELI CNPJ: 31.552.803.0001-82, arrematante do lote 02 
VALOR TOTAL de R$33.425,00 (trinta e três mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UNID QUANT. V UNIT (R$) V. TOTAL (R$) 

 

1 

Detergente Alcalino - 

Desengraxante (Bombona de 50 litros). Diluição 

mínima 1/10. 

START QUIMICA/ NPF 

2000ALCALINO 

 

GL 

 

30 

 

350,00 

 

10.500,00 

 

2 

Detergente Desincrustaste ativo (Bombona de 50 

litros). Diluição mínima 1/10. 

 

FX 1100 /START QUIMICA 

 

GL 

 

30 

 

520,00 

 

15.600,00 

3 
Shampoo automotivo (Bombona 50 litros). Diluição 

mínima 1/10. 
SH 1000/START QUIMICA GL 20 355,00 7.100,00 

4 Silicone Líquido Especial P/ veículo 1 litro. CHEMISCAL 

UNIVERSAL/SILIPOUNLIQ 

    LT        2 90,00 180,00 

5 Essência Aromatizante 100ml CITRATUS/ESSÊNCIA 

CARRO NOVO 

UND 1 45,00 45,00 

VALOR TOTAL LOTE 02 (R$) 33.425,00 

VALOR TOTAL DOS LOTES 01 E LOTE 02, R$ 133.925,00 (cento e trinta e três mil novecentos e vinte e cinco 

reais) 

 



 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ 

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765  

 

 

Adjudicação – Pregão Presencial Nº 112/2023-CEL/SEVOP/PMM Página 2 de 2 

 

 

 
 

A empresa, JR COM E REPRES COMERCIAIS EIRELI CNPJ: 31.552.803.0001-82, arrematantes do LOTE 03 – 

COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (ME/EPP) 

 ITEM   DESCRIÇÃO   MARCA/MODELO   UNID  QUANT.  V UNIT (R$)  V. TOTAL (R$)  

1  Esfregão com Espuma e cabo 2mt  ODIM/ESFREGÃO  UN  40  95,00  3800,00  
2  Flanela Amarela 40x50 cm  COPALIMPA 40X60  UN  20  6,20  124,00  
3  Pano Microfibra 50 x 60 cm  SÓQUALIDADE 60X60  UN  20  25,00  500,00  

VALOR TOTAL LOTE 03 (R$) 4.424,00  
Valor total do lote 03, R$ 4.424,00 (quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais. ) 

  
O valor global da nossa proposta é de R$ 138.349,00 (cento e trinta e oito mil, trezentos e quarenta e nove 

reais), conforme tabela acima.  
 

Situação: ADJUDICADO 

 

Constatada a regularidade do feito, quando foi proferido Parecer Técnico favorável ao prosseguimento do 
processo, visto que o resultado do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 112/2023-CEL/SEVOP está em 

conformidade com as leis que regem as licitações públicas, concluo aqui a ADJUDICAÇÃO concedo o direito 

de execução do objeto a empresa que se sagrou vencedora desta licitação. 
 

 

Marabá/PA, 24 de abril de 2024. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
______________________________________ 

Domingos Erivelto Da Silva Santos 

Pregoeiro Municipal 
Port. 2187/2023 


		2024-04-25T11:18:15-0300
	DOMINGOS ERIVELTO DA SILVA SANTOS:58930019234




